
 

 

 

RKŚ-VI.7244.35.2024          Kielce, 23 września 2025 
(sprawa przeniesiona spod znaku: PK-II.7244.14.2024)  

  

DECYZJA 

Na podstawie art. 41 ust. 1, 2 i 3 pkt 1 lit. a i art. 43 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r.                

o odpadach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1587, z późn. zm.) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572, z późn. zm.),  

po rozpatrzeniu 

wniosku STRABAG sp. z o.o., ul. Parzniewska 10, 05-800 Pruszków, w sprawie wydania 

zezwolenia na przetwarzanie odpadów na terenie zakładu położonego na działce o nr ewid. 

35/321 w Woli Murowanej, gmina Nowiny, 

orzekam: 

udzielam STRABAG sp. z o.o., ul. Parzniewska 10, 05-800 Pruszków, zezwolenia                                  

na przetwarzanie odpadów na terenie zakładu położonego na działce o nr ewid. 35/321                                

w Woli Murowanej, gmina Nowiny i określam: 

 

1. Numer identyfikacji podatkowej (NIP) posiadacza odpadów 

 NIP: 5210421928 

2. Rodzaj i masę odpadów przewidywanych do przetworzenia i powstających w wyniku 

przetwarzania w okresie roku 

Tabela 1. Rodzaj i masa odpadów przewidywanych do przetworzenia w okresie roku 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Instalacja 

Wytwórnia mas 

bitumicznych 
Granulator Przesiewacz  

Masa odpadów przewidywanych do 

przetworzenia [Mg/rok] 

1. 17 01 01  
Odpady betonu oraz gruz betonowy  

z rozbiórek i remontów  
- 

60 000 

- 

2. 17 01 02 Gruz ceglany  - - 

3. 17 01 07 

Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, 

odpadowych materiałów ceramicznych                         

i elementów wyposażenia inne niż wymienione  

w 17 01 06  

- - 

4. 17 01 81 Odpady z remontów i przebudowy dróg  - - 

5. 17 01 82 Inne niewymienione odpady  - - 

6. 17 03 02 
Mieszanki bitumiczne inne niż określone                

w 17 03 01 
60 000 60 000 - 

7. 17 05 04 
Gleba i ziemia, w tym kamienie, inne niż 

wymienione w 17 05 03 
- - 

60 000 

8. 17 05 06 
Urobek z pogłębiania inny niż wymieniony 

w 17 05 05 
- - 

Łącznie 60 000 180 000 



  

2 

 

Łączna masa odpadów przewidywanych do przetworzenia w procesie odzysku nie 

przekroczy 240 000 Mg/rok, w tym: 

1) 60 000 Mg/rok odpadów o kodzie 17 03 02 (wytwórnia mas bitumicznych), 

2) 60 000 Mg/rok odpadów o kodzie 17 03 02 (granulator), 

3) 60 000 Mg/rok odpadów o kodach 17 01 01, 17 01 02, 17 01 07, 17 01 81 i 17 01 82  

(granulator),  

4) 60 000 Mg/rok odpadów o kodach 17 05 04, 17 05 06 (przesiewacz). 

 

 W wyniku przetwarzania odpadów wyszczególnionych w tabeli 1 nie powstają odpady. 

 

3. Miejsce i dopuszczoną metodę przetwarzania odpadów, ze wskazaniem procesu 

przetwarzania oraz opis procesu technologicznego z podaniem rocznej mocy 

przerobowej instalacji  

 

 Działalność związana z przetwarzaniem odpadów prowadzona jest na terenie zakładu 

położonego na działce o nr ewid. 35/321 w Woli Murowanej, gmina Nowiny, w trzech 

instalacjach: wytwórni mas bitumicznych, granulatorze oraz przesiewaczu grawitacyjnym.                         

Do przedmiotowego terenu Wnioskodawca dysponuje tytułem prawnym - prawem własności. 

1) Wytwórnia mas bitumicznych. 

Przetwarzanie odpadów o kodzie 17 03 02 prowadzone jest w jednym z modułów instalacji. 

Odpady podawane są do dedykowanego dozatora stanowiącego część instalacji, skąd                              

za pomocą taśmociągu i wagi podawane są do mieszalnika w odpowiednich ustalonych 

ilościach, zastępując częściowo kruszywo oraz bitum. 

Masa odpadów przewidziana do przetworzenia w instalacji wynosi 60 000 Mg/rok,                                

maksymalna wydajność instalacji wynosi 160 Mg/h. 

W skład instalacji wchodzi: 

a) dozorator kruszywa ADL,  

b) suszarka przeciwprądowa z bębnem, 

c) palnik suszarki typ AMB-451, 

d) instalacja paliwowa, 

e) urządzenia odpylające (odpylacz AFA 29000), 

f) wieża otaczarki, 

g) instalacja wypełniacza, 

h) otaczarka kruszywa, mieszalnik typ MA2, 

i) zbiornik gotowej masy bitumicznej GLOBAL, 

j) układ magazynowania bitumu. 

2) Instalacja granulatora. 

W instalacji przetwarzane są odpady inne niż niebezpieczne (odpady budowlane                                          

i poremontowe) w procesie granulowania. W skład instalacji wchodzi:  

- kosz zasypowy, 

- granulator, 

- taśmociąg.  



  

3 

 

Maksymalna ilość odpadów przewidzianych do przetworzenia wynosi 120 000 Mg/rok, z czego 

60 000 Mg/rok (17 03 02) oraz 60 000 Mg/rok (17 01 01, 17 01 02, 17 01 07, 17 01 81,                                

17 01 82). 

Instalacja posiada nominalną wydajność 250 Mg/h, średnia wydajność granulatora wynosi                

100 Mg/h.  

3) Przesiewacz grawitacyjny. 

W instalacji przetwarzane są odpady inne niż niebezpieczne o kodach: 17 05 04 i 17 05 06. 

Maksymalna ilość odpadów przewidzianych do przetworzenia w instalacji wynosi 60 000 

Mg/rok. Średnia wydajność przesiewacza grawitacyjnego to 100 Mg/h. Przetwarzanie odpadów 

prowadzone jest dwuetapowo. W pierwszym etapie odpady poddawane są przesianiu na 

ramowym mobilnym przesiewaczu grawitacyjnym (sito 63 mm). Otrzymana frakcja < 63 mm 

stanowi grunt do ponownego wykorzystania. Sporadycznie powstające pozostałości po 

przesianiu, frakcje > 63 mm takie jak kamienie i odpady betonowe, w drugim etapie kierowane 

są do urządzenia krusząco-granulującego celem uzyskania kruszywa. 

 

Zgodnie z załącznikiem nr 1 do ustawy o odpadach – Niewyczerpujący wykaz procesów 

odzysku, zastosowane metody odzysku odpadów oznaczono jako: 

R5 – Recykling lub odzysk innych materiałów nieorganicznych, 

R13 – Magazynowanie odpadów poprzedzające którykolwiek z procesów wymienionych                     

w pozycji R1-R12 (z wyjątkiem wstępnego magazynowania u wytwórcy odpadów). 

 

4. Rodzaje odpadów, które utracą status odpadów, w przypadku gdy utrata statusu 

odpadów jest przewidywana, oraz szczegółowe warunki utraty statusu odpadów,                   

o których mowa w art. 14 ust. 1 pkt 2, jeżeli nie zostały określone w przepisach prawa 

Unii Europejskiej albo w przepisach wydanych na podstawie art. 14 ust. 1a 
 

1) rodzaje odpadów, które utracą status odpadów: 
 

Tabela 2. Rodzaje odpadów, które utracą status odpadów 

2) szczegółowe warunki utraty statusu odpadów: 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

1.  17 01 01  Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów  

2. 17 01 02 Gruz ceglany  

3. 17 01 07 
Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów ceramicznych                         

i elementów wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06  

4. 17 01 81 Odpady z remontów i przebudowy dróg  

5. 17 01 82 Inne niewymienione odpady  

6. 17 03 02 Mieszanki bitumiczne inne niż określone w 17 03 01 

7. 17 05 04 Gleba i ziemia, w tym kamienie, inne niż wymienione w 17 05 03 

8. 17 05 06 Urobek z pogłębiania inny niż wymieniony w 17 05 05 



  

4 

 

 Szczegółowe warunki utraty statusu odpadów dla odpadów destruktu asfaltowego o kodzie 

17 03 02 określono w przepisach szczegółowych wydanych na podstawie art. 14 ust. 1a ustawy 

o odpadach. 

W instalacji do produkcji mas bitumicznych przetwarzane będą odpady 17 03 02, 

prowadzące do otrzymania pełnowartościowego produktu tj. mieszanki mineralno-asfaltowej 

spełniającej normę PN-EN 13108-8. 

 W wyniku przetwarzania odpadów budowlanych 17 01 01, 17 01 02, 17 01 07, 17 01 81,                      

17 01 82 otrzymywany będzie produkt - granulat betonowy (kruszywo), spełniający wymagania 

normy PN-EN 13242+A1: 2010 (Kruszywa do niezwiązanych i związanych hydraulicznie 

materiałów stosowanych w obiektach budowlanych i budownictwie drogowym).                                      

Po przetworzeniu w instalacji maszyny krusząco-granulującej odpadów 17 03 02, warunki 

utraty statusu odpadów będą obejmować spełnianie normy PN-EN 13108-8. 

 W wyniku przetwarzania odpadów gleby i ziemi 17 05 04, 17 05 06 powstawał będzie grunt 

budowlany spełniający wymagania normy PN-B-02480:1986 Grunty budowlane – określenia, 

symbole, podział i opis gruntów, który może być wykorzystywany zgodnie z normą                             

PN-S-02205:1988 Drogi samochodowe - Roboty Ziemne – Wymagania i badania. 

 

5. Dodatkowe warunki przetwarzania odpadów, jeżeli wymaga tego rodzaj odpadów,                  

w szczególności niebezpiecznych, lub potrzeba zachowania wymagań ochrony życia, 

zdrowia ludzi lub środowiska  

1) Nadzór nad przebiegiem przetwarzania odpadów będzie sprawowany przez osoby 

upoważnione, posiadające odpowiednie kwalifikacje i doświadczenie zawodowe w tym 

zakresie; 

2) Prowadzenie przedmiotowej działalności winno odbywać się w sposób zgodny z wszystkimi 

obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa; 

3) W ramach monitorowania działalności objętej zezwoleniem, prowadzony będzie na bieżąco 

monitoring procesów technologicznych, w tym ilościowa i jakościowa ewidencja odpadów, 

zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy o odpadach; 

4) Wytwórca produktu wprowadzający gotowy produkt do obrotu daje pełną gwarancję,                       

że wytworzony wyrób spełnia status produktu o określonych cechach i wymaganiach 

technicznych dotyczących jakości i bezpieczeństwa stosowania; 

5) Tut. Organ zastrzega sobie prawo do nałożenia dodatkowych warunków na prowadzącego 

przetwarzanie odpadów lub ograniczenia zezwolenia, gdy postępowanie z odpadami 

mogłoby powodować zagrożenie dla życia lub zdrowia ludzi lub dla środowiska. 

 

6. Miejsce i sposób magazynowania oraz rodzaj magazynowanych odpadów 

Miejsce magazynowania odpadów przewidywanych do przetworzenia (17 01 81, 17 03 02, 

17 01 01, 17 01 02, 17 01 07, 17 01 82, 17 05 04, 17 05 06) stanowi łącznie 9 zasieków 

ograniczonych z trzech stron ścianami oporowymi, znajdujących się na działce                                                 

o nr ewid. 35/231, do której tytuł prawny w postaci prawa własności posiada STRABAG                         

sp. z o.o., ul. Parzniewska 10, 05-800 Pruszków. Zasieki będą wykorzystywane zamiennie, 



  

5 

 

rotacyjnie w zależności od zapotrzebowania rynkowego w danym okresie. Miejsce 

magazynowania odpadów przed poddaniem ich odzyskowi, obejmujące zasieki od nr 1                                

do nr 9, będzie tożsame dla wszystkich wnioskowanych instalacji. 

Zasieki 1-8 charakteryzują się tymi samymi wymiarami. Odpady magazynowane są                         

w każdym z nich w bryle w formie prostopadłościanu, który z jednej strony otacza skarpa 

odpadów. Wymiary prostopadłościanu to ok. 11,5 x 17,5 m. Odpady w zasieku nr 9 

magazynowane są w formie prostopadłościanu o wymiarach ok. 17,5 x 16 m.  

Odpady magazynowane będą w sposób zorganizowany, uporządkowany i selektywny,            

na podłożu utwardzonym, w wydzielonych i oznakowanych miejscach. 

Magazynowanie odpadów powinno odbywać się zgodnie z wymaganiami w zakresie 

ochrony środowiska oraz bezpieczeństwa życia i zdrowia ludzi, w sposób uniemożliwiający 

rozproszenie odpadów, z zachowaniem zasad utrzymania czystości i porządku, wyłącznie                       

w miejscach na ten cel przeznaczonych.  

 

7. Maksymalną masę poszczególnych rodzajów odpadów i maksymalną łączną masę 

wszystkich rodzajów odpadów, które w tym samym czasie mogą być magazynowane 

oraz które mogą być magazynowane w okresie roku 
 

Tabela nr 4. Maksymalne masy magazynowanych odpadów 

Lp. 
Miejsce 

magazynowania 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Maksymalna masa odpadu, która 

może być magazynowana 

w tym samym 

czasie [Mg] 

w okresie roku 

[Mg/rok] 

1. 

9 zasieków 

magazynowych 

 

17 01 81 
Odpady z remontów i przebudowy 

dróg 
20 380 

140 380 

2. 17 03 02 
Mieszanki bitumiczne inne niż 

określone w 17 03 01 
20 380 

3. 17 01 01 
Odpady betonu oraz gruz betonowy                          

z rozbiórek i remontów 
20 380 

80 380 

4. 17 01 02 Gruz ceglany 20 380 

5. 17 01 07 

Zmieszane odpady z betonu, gruzu 

ceglanego, odpadowych materiałów 

ceramicznych i elementów 

wyposażenia inne niż wymienione    

w 17 01 06 

20 380 

6. 17 01 82 Inne niewymienione odpady 20 380 

7. 17 05 04 
Gleba i ziemia, w tym kamienie, inne 

niż wymienione w 17 05 03 
20 380 

80 380 

8. 17 05 06 

Urobek z pogłębiania inny niż 

wymieniony 

w 17 05 05 

20 380 

Maksymalna łączna masa odpadów, która może być magazynowana                           

w miejscu magazynowania odpadów 
20 380 260 380 



  

6 

 

8. Największą masę odpadów, które mogłyby być magazynowane w tym samym czasie  

w miejscu magazynowania odpadów, wynikającą z wymiarów miejsca magazynowania 

odpadów 

Największa masa odpadów, które mogłyby być magazynowane w tym samym czasie                            

w miejscu magazynowania odpadów, wynikająca z wymiarów miejsca magazynowania 

odpadów wynosi 20 380 Mg. 
 

9. Całkowitą pojemność (wyrażoną w Mg) miejsca magazynowania odpadów 

Całkowita pojemność miejsca magazynowania odpadów wynosi 20 380 Mg. 

 

10. Wymagania wynikające z warunków ochrony przeciwpożarowej instalacji, obiektu 

budowlanego lub jego części lub innego miejsca magazynowania odpadów 

Nie dotyczy. W instalacji przetwarzane są odpady niepalne.  

11. Czas obwiązywania zezwolenia 

Określam termin obowiązywania niniejszej decyzji do dnia 23 września 2035 r.  

Uzasadnienie 

STRABAG sp. z o.o., ul. Parzniewska 10, 05-800 Pruszków wystąpiła w dniu 29 kwietnia                   

2024 r. do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego z wnioskiem o wydanie zezwolenia                 

na przetwarzanie odpadów w instalacjach zlokalizowanych na terenie zakładu położonego                    

na działce o nr ewid. 35/321 w Woli Murowanej, gmina Nowiny. 

Przetwarzanie odpadów dotyczy przedsięwzięcia mogącego zawsze znacząco oddziaływać 

na środowisko, w rozumieniu ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112, z późn. zm.), o którym mowa                            

w § 2 ust. 1 pkt 47 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. poz. 1839, z późn. zm.). 

W związku z powyższym, stosownie do zapisów art. 41 ust. 3 pkt 1 lit. a oraz art. 41 ust 2 

ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1587, z późn. zm.), 

właściwym do wydania przedmiotowej decyzji jest Marszałek Województwa 

Świętokrzyskiego.  

Tut. Organ ustalił, iż STRABAG sp. z o.o. na terenie zakładu w Woli Murowanej zamierza 

kontynuować eksploatację funkcjonujących dotychczas:  

- instalacji do produkcji mas bitumicznych, w której przetwarzane będą odpady destruktu 

asfaltowego, 

- instalacji granulatora do przetwarzania odpadów innych iż niebezpieczne w postaci odpadów 

budowlanych i poremontowych, oraz 

- nową instalację - przesiewacz grawitacyjny, do przetwarzania odpadów gleby i ziemi. 

W myśl art. 72 ust. 2a ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji                                  

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 



  

7 

 

oddziaływania na środowisko, nie będzie miał zastosowania wymóg uzyskania decyzji                                

o środowiskowych uwarunkowaniach przed wydaniem niniejszego zezwolenia, gdyż jest to 

kolejne zezwolenie dla zrealizowanego przedsięwzięcia nieulegającego zmianie. Natomiast                 

w związku z wnioskowaną nową instalacją do przetwarzania odpadowych mas ziemnych                      

w przesiewaczu grawitacyjnym, Spółka uzyskała decyzję Wójta Gminy Nowiny                                            

o środowiskowych uwarunkowaniach znak: INO-IV.6220.1.5.2022 z dnia 7 czerwca 2023 r. 

W wyniku analizy przedłożonej dokumentacji tut. Organ stwierdził, że przedłożony wniosek 

zawiera braki formalne. W związku z powyższym pismem znak: PK-II.7244.14.2024 z dnia           

20 maja 2024 r. zwrócił się do Wnioskodawcy o przedłożenie stosownych dokumentów.                         

W odpowiedzi strona pismami z dnia 12 czerwca i 28 czerwca 2024 r. złożyła wymagane 

dokumenty. Ponadto pismem z dnia 27 maja 2025 r. strona wniosła korektę do przedłożonego 

wniosku w przedmiocie ujęcia przesiewacza grawitacyjnego eksploatowanego na terenie 

Wytwórni Mas Bitumicznych, jako odrębnej instalacji oraz skorygowania zapisów wniosku 

dotyczących odpadu destruktu asfaltowego, poprzez wskazanie, że tylko odpady o kodzie                   

17 03 02 stanowiące destrukt asfaltowy przetwarzane będą w instalacji do produkcji mas 

bitumicznych. 

Na podstawie art. 41 ust. 6 lit. a ustawy o odpadach tut. Organ pismem znak: RKŚ-

VI.7244.35.2024 z dnia 26 czerwca 2024 r. zwrócił się z wnioskiem do Wójta Gminy Nowiny                 

o wyrażenie opinii niezbędnej do wydania decyzji w przedmiotowej sprawie. Wójt Gminy 

Nowiny nie przedstawił swojego stanowiska w terminie określonym w art. 106 § 3 ustawy                       

z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572, 

z późn. zm.). Przyjęto więc, że wydano opinię pozytywną, stosownie do art. 41 ust. 6 lit. b 

ustawy o odpadach. 

Zgodnie z art. 41a ust. 1 i 2 ustawy o odpadach pismem znak: RKŚ-VI.7244.35.2024                   

z dnia 26 czerwca 2024 r., tut. Organ zwrócił się z wnioskiem do Świętokrzyskiego 

Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska, zwanego dalej ŚWIOŚ, o przeprowadzenie 

kontroli instalacji i miejsc magazynowania odpadów, w zakresie spełniania wymagań 

określonych w przepisach ochrony środowiska.  

Kontrola została przeprowadzona w dniach 24 marca-10 kwietnia 2025 r., a jej ustalenia 

zawarto w protokole kontroli nr WIOS-KIELC 116/2025 z dnia 10 kwietnia 2025 r. (sygnatura: 

IK.II.7023.5.47.2025). Postanowieniem znak: IK.II.7023.5.47.2025 z dnia 16 maja 2025 r. 

ŚWIOŚ wydał pozytywną opinię w przedmiocie spełniania wymagań określonych                                         

w przepisach ochrony środowiska przez  

- instalację do produkcji mas bitumicznych, w której odbywać się będzie przetwarzanie 

odpadów w procesie odzysku R5, 

- instalację do przetwarzania odpadów budowlanych poprzez ich rozdrabnianie                                       

w granulatorze w procesie odzysku R5, 

- instalację do przetwarzania odpadowych mas ziemnych na przesiewaczu grawitacyjnym                     

w procesie odzysku R5, 

oraz miejsce magazynowania odpadów przewidziane do gromadzenia odpadów przed 

przetwarzaniem w ww. instalacjach, zlokalizowane na terenie zakładu w Woli Murowanej, 



  

8 

 

gmina Nowiny. Miejsce magazynowania odpadów przed poddaniem ich odzyskowi, 

obejmujące zasieki od nr 1 do nr 9, będzie tożsame dla wszystkich wnioskowanych instalacji.  

Jednocześnie w trakcie realizowanej kontroli ŚWIOŚ stwierdził, że Starosta Kielecki wydał 

dla STRABAG sp. z o.o. decyzję znak: RO-II.6233.5.2021.AL z dnia 7 grudnia 2022 r., 

zmieniającą zezwolenie na przetwarzanie odpadów udzielone decyzją Starosty Kieleckiego 

znak: RO-II.6233.32.2013.AG z dnia 4 czerwca 2013 r., z naruszeniem przepisów                                       

o właściwości i rażącym naruszeniem prawa. Uwzględniając powyższe, na podstawie art. 16a 

ustawy z dnia 20 lipca 1991 r. o Inspekcji Ochrony Środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 425,                      

z późn. zm.) ŚWIOŚ skierował do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kielcach 

wniosek o stwierdzenie nieważności tej decyzji, gdyż zaszły przesłanki wymienione w art. 156 

§1 pkt 1 i 2 k.p.a. 

Mając na uwadze powyższe tut. Organ postanowieniem znak: RKŚ-VI.7244.35.2024 z dnia 

6 czerwca 2025 r. zawiesił z urzędu prowadzone postępowanie do czasu rozpatrzenia przez 

Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Kielcach wniosku ŚWIOŚ o stwierdzenie 

nieważności decyzji. Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Kielcach decyzją znak: 

SKO.OŚ-60/2322/98/2025 z dnia 25 lipca 2025 r. stwierdziło nieważność decyzji Starosty 

Kieleckiego znak: RO-II.6233.5.2021.AL z dnia 7 grudnia 2022 r., zmieniającej decyzję tego 

organu znak: RO-II.6233.32.2013.AG z dnia 4 czerwca 2013 r. udzielającej STRABAG                         

sp. z o.o., ul. Parzniewska 10, 05-800 Pruszków, zezwolenia na przetwarzanie odpadów na 

terenie Wytwórni Mas Asfaltowych w Woli Murowanej, gm. Sitkówka-Nowiny, na działce                   

o nr ewid. 35/321, jako wydanej z rażącym naruszeniem prawa. 

Uzyskanie przez to rozstrzygnięcie waloru ostateczności obligowało tut. Organ do podjęcia 

zawieszonego postępowania. W związku z czym postanowieniem znak: RKŚ-VI.7244.35.2024 

z dnia 11 września 2025 r. tut. Organ podjął z urzędu zawieszone postępowanie administracyjne      

w sprawie wydania przedmiotowej decyzji. 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego zgodnie z art. 48a ust. 7 ustawy o odpadach 

wydał postanowienie znak: RKŚ-VI.7244.35.2024 z dnia 20 maja 2025 r., określające formę                  

i wysokość zabezpieczenia roszczeń, o którym mowa w art. 48a ust. 1 ustawy o odpadach.                          

W dniu 27 maja 2025 r. Spółka wpłaciła wymaganą kwotę na odrębny rachunek bankowy 

wskazany przez tut. Organ.  

Pismem znak: RKŚ-VI.7244.35.2024 z dnia 12 września 2025 r. tut. Organ zawiadomił 

stronę  o zakończeniu postępowania dowodowego w przedmiotowej sprawie, jednocześnie 

informując o możliwości zapoznania się z aktami sprawy, złożenia wyjaśnień lub 

ustosunkowania się do zgromadzonych w sprawie dowodów w terminie 3 dni od daty 

otrzymania niniejszego zawiadomienia. Wnioskodawca nie skorzystał z przysługującego mu 

prawa w powyższym zakresie.  

Biorąc pod uwagę powyższe okoliczności tut. Organ zważył co następuje. 

Zgodnie z art. 41 ust. 1 i 2 ustawy o odpadach prowadzenie przetwarzania odpadów wymaga 

uzyskania zezwolenia, w drodze decyzji, wydanego przez organ właściwy ze względu na 

miejsce przetwarzania odpadów. W związku z art. 41 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy o odpadach 

organem właściwym do wydania zezwolenia na przetwarzanie odpadów dla przedsięwzięć 

mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko w rozumieniu ustawy z dnia  



  

9 

 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, jest 

marszałek województwa. 

Tut. Organ w oparciu o zgromadzony materiał dowodowy ustalił, iż działalność związana  

z przetwarzaniem odpadów prowadzona będzie na działce o nr ewid. 35/321 w miejscowości 

Wola Murowana, gmina Nowiny, do której Wnioskodawca dysponuje tytułem prawnym                      

w postaci prawa własności.  

 Prowadzony przez Spółkę na terenie zakładu w Woli Murowanej proces przetwarzania 

odpadów odbywać się będzie w trzech instalacjach: wytwórni mas bitumicznych, granulatorze 

oraz przesiewaczu mobilnym. W wyniku prowadzenia działalności w zakresie przetwarzania 

odpadów nie będą wytwarzane odpady.  

 W instalacji do produkcji mas bitumicznych przetwarzane będą odpady 17 03 02, 

prowadzące do otrzymania pełnowartościowego produktu tj. mieszanki mineralno-asfaltowej 

spełniającej normę PN-EN 13108-8.  

 Szczegółowe warunki utraty statusu odpadów dla odpadów destruktu asfaltowego określono                 

w przepisach szczegółowych wydanych na podstawie art. 14 ust. 1a ustawy o odpadach. 

 W wyniku przetwarzania odpadów budowlanych w instalacji granulatora o kodach:                        

17 01 01, 17 01 02, 17 01 07, 17 01 81, 17 01 82 otrzymywany będzie produkt - granulat 

betonowy (kruszywo), spełniający wymagania normy PN-EN 13242+A1: 2010 (Kruszywa do 

niezwiązanych i związanych hydraulicznie materiałów stosowanych w obiektach budowlanych 

i budownictwie drogowym). Po przetworzeniu w instalacji maszyny krusząco-granulującej 

odpadów 17 03 02, warunki utraty statusu odpadów będą obejmować spełnianie normy                        

PN-EN 13108-8. 

 W wyniku przetwarzania odpadów gleby i ziemi 17 05 04, 17 05 06 powstawał będzie grunt 

budowlany spełniający wymagania normy PN-B-02480:1986 Grunty budowlane – określenia, 

symbole, podział i opis gruntów, który może być wykorzystywany zgodnie z normą                             

PN-S-02205:1988 Drogi samochodowe - Roboty Ziemne – Wymagania i badania. 

Z analizy przedłożonych dokumentów wynika, że działalność w zakresie przetwarzania 

odpadów nie powinna negatywnie wpłynąć na stan środowiska. Wnioskodawca wykazał,  

że posiada odpowiednie wyposażenie oraz zaplecze techniczne do prowadzenia tego rodzaju 

działalności. 

 Kierując się koniecznością zapewnienia właściwego przebiegu prowadzonego procesu 

przetwarzania odpadów, niniejszą decyzją na prowadzącego przetwarzanie odpadów nałożono 

dodatkowe warunki wskazane w pkt 5 decyzji. Dotyczą one m.in. prowadzenia przedmiotowej 

działalności z zachowaniem wymagań wynikających z obowiązujących w tym zakresie 

przepisów prawa, w tym nadzoru nad przebiegiem procesu przetwarzania odpadów przez osoby 

upoważnione, posiadające odpowiednie kwalifikacje oraz doświadczenie zawodowe w tym 

zakresie. Dodatkowo tyt. Organ zastrzegł sobie prawo rewizji warunków udzielonego 

zezwolenia w chwili, gdy postępowanie z odpadami mogłoby powodować uzasadnione 

zagrożenie dla życia, zdrowia ludzi lub dla środowiska. 



  

10 

 

Z uwagi na fakt, że przedmiotowa decyzja dotyczy przetwarzania odpadów niepalnych, 

zgodnie z dołączoną opinią rzeczoznawcy do spraw zabezpieczeń przeciwpożarowych,                                

w decyzji nie określono wymagań wynikających z warunków ochrony przeciwpożarowej. 

Zgodnie z art. 48a ust. 1 ustawy o odpadach Wnioskodawca zobowiązany był do 

ustanowienia zabezpieczenia roszczeń, bowiem nie zachodzą przesłanki dotyczące zwolnienia                     

go z tego obowiązku określone w art. 48a ust. 2 ww. ustawy. Stosownie do zapisów                                         

art. 48a ust. 10 ustawy o odpadach, strona wpłaciła zabezpieczenie roszczeń w formie depozytu 

odpowiednio do ustaleń postanowienia Marszałka Województwa Świętokrzyskiego znak:                                               

RKŚ-VI.7244.35.2024 z dnia 20 maja 2025 r. 

Zgodnie z art. 10 § 1 k.p.a. tut. Organ zapewnił stronie czynny udział w każdym stadium 

postępowania, a przed wydaniem decyzji umożliwił wypowiedzenie się co do zebranych 

dowodów i materiałów. 

Zezwolenie wydano na okres 10 lat, zgodnie z przedłożonym wnioskiem oraz  

art. 44 ust. 1 ustawy o odpadach.  

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji. 

 

Zgodnie z ustawą z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2025 r.                          

poz. 1154) Wnioskodawca wniósł opłatę skarbową w wysokości 616 zł (słownie: sześćset 

szesnaście złotych) na rachunek Urzędu Miasta Kielce. 

Pouczenie 

Od niniejszej decyzji służy stronie odwołanie do Ministra Klimatu i Środowiska                                   

za pośrednictwem Marszałka Województwa Świętokrzyskiego w terminie 14 dni od daty jej 

otrzymania.  

Przed upływem terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa  

do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.  

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa 

do wniesienia odwołania przez stronę postępowania, decyzja staje się ostateczna  

i prawomocna.  

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1) Pan XXX  

Pełnomocnik STRABAG sp. z o.o. 

ul. Hanasiewicza 19, 35-103 Rzeszów 

2) a/a 

Do wiadomości: 

1) Świętokrzyski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska  

Al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce  

2) Wójt Gminy Nowiny 

ul. Białe Zagłębie 25, 26-052 Nowiny 


